Comune di Prato Prot: (P) 2015/0139193 del 29/09/15



PROTOCOLLO DI INTESA

女女女 新出妆品 非故歌的 经本项

L'anno duemilaquindici e questo giorno 25 (venticinque) del mese di settembre nel salone consiliare del Palazzo Comunale di Prato, fra l'Amministrazione Comunale di Prato ed il Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Prato, viene sottoscritto il presente protocollo di intesa.

PREMESSO CHE

- il Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Prato è parte integrante, con altre Istituzioni ed Associazioni, del Sistema di protezione civile della nostra Città e riconosciuto, per tramite dell' A.Ge.Pro. (Associazione Geometri per la Protezione civile) nel Sistema nazionale della protezione civile (Legge 24/2/1992 n. 225 e L. 12/7/2012 n. 100);
- il Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Prato si è dotato di una struttura organizzativa in grado di predisporre e gestire, in seno ai propri iscritti, idonee professionalità atte al rilevamento e alla schedatura di edifici colpiti da eventi calamitosi;
- nel Piano Operativo comunale di protezione civile di Prato il Collegio dei Geometri e Geometri Laureati dalla Provincia di Prato è inquadrato nell'ambito della "funzione 1" –"Tecnico-scientifica e di pianificazione"- e, di conseguenza, viene chiamato a collaborare sia in "tempi normali" che durante fasi emergenziali in stretta sinergia con le altre componenti, allo svolgimento di tutte quelle azioni proprie del ruolo assegnato alla citata funzione operativa;

CONSIDERATO

le esperienze maturate dai Geometri di Prato sull'intero territorio nazionale, in occasione di eventi calamitosi con particolare riferimento alle operazioni di catalogazione, verifica e rilevamento dei danni e delle condizioni di stabilità degli edifici;

RITENENDO CHE

tali operazioni qualificate svolte in un contesto di assoluto volontariato, svolgendo una funzione di utilità collettiva, siano da promuovere e sostenere inquadrandole in modo puntuale anche nel contesto delle componenti essenziali di riferimento della "funzione 9"
dello stesso Piano Operativo —"Censimento danni a persone e cose"-;

Tutto quanto sopra premesso, considerato e ritenuto,

IL COMUNE DI PRATO

d'intesa con il Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Prato, individua nel Collegio stesso, attraverso i suoi iscritti indicati in apposito elenco, una delle compenti basilari a cui far riferimento in occasione di eventualità calamitose che comportino la verifica, la schedatura e le ulteriori operazioni e valutazioni connesse ad edifici.

IL COLLEGIO DEI GEOMENTRI E DEI GEOMETRI LAUREATI DEL-LA PROVINCIA DI PRATO

attraverso la propria commissione interna denominata "Commissione Protezione Civile", d'intesa con l'Amministrazione Comunale, predispone un apposito elenco dei propri iscritti per lo svolgimento delle operazioni di cui sopra, individuando altresì all'occorrenza un referente

con funzioni di coordinamento locale. L'elenco, da aggiornarsi con cadenza annuale, sarà composto da professionisti che abbiano maturato esperienza in funzione dell'operatività richiesta e/o adeguatamente formati attraverso corsì specifici curati dal Collegio stesso tramite la propria struttura organizzativa o da altre Istituzioni atte a ciò.

Letto, approvato e sottoscritto.

per il Comune di

per il Collegio dei Geometri

e Geometri Laureati

della Provincia di Prato